
Via G.Monti, 47 – Tel. 0371.2931 – Fax 0371.897965 – Cod. Fisc. 84503820155 Partita I.V.A. 04833950159 

 e-mail: comune@comune.sancolombanoallambro.mi.it – pec: comune.sancolombano@cert.saga.it 

  
REG.ORDINANZE N. 11/2025 
 

Area  Sindaco  

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER SOSPENSIONE DELLE 
ATTIVITÀ EDUCATIVE DELL’ASILO NIDO COMUNALE “L’AQUILONE” DI 
VIA DALCERRI TOSI N.43  

 
 

IL SINDACO 

 

Premesso che è stato riscontrato, alle ore 7:30 di lunedì 27 gennaio 2025, un rilevante allagamento di una 

sezione dell’asilo nido comunale ubicato in via Dalcerri Tosi n.43. 

Atteso che sul posto sono immediatamente intervenuti le educatrici e le ausiliarie della struttura, gli operatori 

tecnici dell’ente e i tecnici comunali al fine di verificare le cause dell’incidente e conseguenti danni.   

 

Preso atto: 

‒ che un’intera sezione è risultata completamente allagata; 

‒ che, dai primi accertamenti effettuati e che necessitano di accurati approfondimenti, l’impianto di 

riscaldamento centralizzato risulta totalmente interessato e compromesso; 

‒ che, nonostante il sollecito intervento di asportazione dell’acqua, la pavimentazione risulta compromessa e 

intrisa d’acqua tanto da rendere inagibile l’ambiente;  

‒ che sono in corso ulteriori ed approfonditi aggiornamenti per determinare l’esatta consistenza dei danni e 

verificare eventuali situazioni di insalubrità. 

 

Ritenuto che: 

‒ il ripristino del locale e dell’impianto di riscaldamento comporta una tempistica dei lavori stimata in un 

minimo di quindici giorni lavorativi; 

‒ in data 17 febbraio, al termine delle opere di adeguamento, era prevista l’apertura dell’servizio stesso nella 

sede di via Lanzani n.1/A; 

‒ nella struttura di via Dalcerri Tosi n.43 è in corso la progettazione per l’esecuzione di opere di adeguamento 

e ammodernamento, includenti la modifica dell’impianto di riscaldamento, la cui realizzazione avverrà 

secondo i tempi previsti dalla normativa; 

 

di conseguenza di dover disporre la sospensione delle attività educative dell’asilo nido comunale “L’Aquilone” 

di via Dalcerri Tosi n.43 a partire dalla giornata di lunedì 27 gennaio 2025 fino a venerdì 7 febbraio 2025, 

predisponendo l’apertura nella sede di via Lanzani n.1/A per il giorno lunedì 10 febbraio 2025. 

 

Visto l’art. 50 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

 

ORDINA 

 

la sospensione delle attività educative dell’asilo nido comunale “L’Aquilone” di via Dalcerri Tosi n.43 a partire 

dalla giornata di lunedì 27 gennaio 2025 fino a venerdì 7 febbraio 2025. 

 

DISPONE 

 

l’invio della presente ordinanza al Sig. Prefetto di Milano al fine di darne compiuta informazione e diffusione 

nonché al Servizio Polizia Locale per la vigilanza afferente all’ottemperanza alla presente; 

 

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio dell’Ente e ne venga data notizia sul sito istituzionale 

del Comune.   

 
 

    
   COMUNE di  
   SAN COLOMBANO AL LAMBRO 
    “BORGO INSIGNE”  (Titolo Araldico) 
    Città metropolitana di MILANO 

 
 
 

mailto:comune@comune.sancolombanoallambro.mi.it


Via G.Monti, 47 – Tel. 0371.2931 – Fax 0371.897965 – Cod. Fisc. 84503820155 Partita I.V.A. 04833950159 

 e-mail: comune@comune.sancolombanoallambro.mi.it – pec: comune.sancolombano@cert.saga.it 

  
 
Dalla Residenza Municipale, 27/01/2025  
 

IL  SINDACO 
(Alessandro Granata) 

mailto:comune@comune.sancolombanoallambro.mi.it

